
PORTARIA Nº 249/2025/SMA
DE 30 DE JUNHODE 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7651 de 07

de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos Servidores
Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos Anexos I,II,III,IV E V
desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 30 de junho de 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal De Administração Diretora De Área - SMA

Decreto 7651/2025 Decreto   7663/2025

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos 
servidores, do Município de Fazenda 
Rio Grande, conforme especifica”.



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 249/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 43873/2025 349614/351120 ADEMIR RODRIGUES PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42620/2025 3501/263501 ADRIANA APARECIDA STRUJAK PROFESSOR - 20 HORAS 18/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 198201 ADRIANA MINICOVSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 43805/2025 352828 ADRIANE DE MELO ABREU AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/07/25 A 11/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43963/2025 357678 ADRIANO LUIZ GONÇALVES MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/07/25 A 30/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41873/2025 355177 ADRIANO MARTINS BERNARDO GUARDA MUNICIPAL 03/07/25 A 01/08/25 S.M DEFESA SOCIAL

 41873/2025 355189 ALAN DIONE DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 14/07/25 A 25/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 39947/2025 350603 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 29/07/25

 36181/2025 354149 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 41873/2025 268601 ALEXANDRE APARECIDO BELINI GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 351021 ALEXSANDRA APARECIDA BISPO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/07/25 A 05/08/25 S.M SAÚDE

 41563/2025 349331 ALINE KARIN DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41873/2025 355865 ALISON ANDREI DE ANDRADE HIBNER GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 41873/2025 355186 ALLAN BRUNO SILVA DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 07/07/25 A 21/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 351588 ALTAIR DE JESUS DA LUZ PSICÓLOGO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359646 ANA CLAUDIA DA ROSA MENDONÇA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/07/25 A 10/08/25 S.M SAÚDE

 43158/2025 351999 ANA CLAUDIA PACIENCIA VOSS DOCUMENTADOR ESCOLAR 10/07/25 A 21/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 361971 FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 42404/2025 282601 ANA LUCIA LORENÇO KMIECIK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42310/2025 352237 ANA LUCIA MARQUES ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 349101 ANA LUCIA PICHORIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 42310/2025 353863 ANA PAULA DA SILVA DOCUMENTADOR ESCOLAR 07/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41514/2025 355499 ANALINE MAQUEA CARDEAL PROFESSOR - 20 HORAS 28/07/25 A 11/08/25

 36181/2025 351523 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16/07/25 A 14/08/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351712 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351441 ANGELA MARIA NOS MOREIRA ENFERMEIRO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 353156 ANGELICA PALTE AUXILIAR DE FARMÁCIA 09/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 44264/2025 351665 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 27/07/25

 36181/2025 352695 ANIELO ANDRAUS DUMONT PRADO MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 15/07/25 A 24/07/25 S.M SAÚDE

 42028/2025 200201/348523 ANITA ROSANE DE OLIVEIRA 07/07/25 A 27/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 39997/2025 120201 ANTENOR LENSER DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 36181/2025 358367 ENFERMEIRO 07/07/25 A 16/07/25 S.M SAÚDE

 41873/2025 351690 ANTONIO DIRCEU PIRES DA COSTA GUARDA MUNICIPAL 04/07/25 A 02/08/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 361974 AUGUSTO LUIZ KAJITA DE MOLINER ENFERMEIRO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 355677 AURORA EMIDIO PADILHA ROCHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 21/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 42310/2025 352169 BEATRIZ APARECIDA MASCARENHAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 360135 BIANCA MELO ALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359788 BRUNA ELISA MALINOSKI ENFERMEIRO 14/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359818 ENFERMEIRO 14/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 43609/2025 350758 BRUNO THIAGO DE MENESES PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 3686/2025 351165 CARLA BUENO BRASIL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 28/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 36181/2025 353303 MÉDICO ANESTESISTA - PLANTONISTA 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 41101/2025 349756 CAROLINA ALFERES CHUEIRE PSICÓLOGO 08/07/25 A 18/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 359817 CAROLINE GRANATO DE SOUZA CIRURGIÃO DENTISTA 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 38759/2025 350964 CASSIA CRISTINA DE SOUZA ALMEIDA TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 02/07/25 A 21/07/25 S.M FINANÇAS

 40853/2025 349320 CASSIA DE FATIMA PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 20/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 34430/2025 234601 CENILSON DE CASTRO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 01/07/25 A 30/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 43564/2025 351005 CESAR CHIAMULERA KAEHLER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 21/07/25 A 08/08/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 351076 CHAIANE JUNDIARA FRANÇA DA LUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 42599/2025 349329 CIRLEI MARIA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 2129/2025 348753 PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 20/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 45079/2025 349245 GUARDA MUNICIPAL 21/07/25 A 31/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 40648/2025 352388 CLAUDIO ROBERTO STUBER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07/07/25 A 24/07/25

 39471/2025 362443 CLAYTON FERNANDES DO VALE MOTORISTA - CATEGORIA "D" 14/07/25 A 25/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 351485 CLEIDE IZABEL MACHADO ENFERMEIRO 16/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 38456/2025 352922 PROFESSOR - 40 HORAS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 359738 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 42539/2025 352623 CRISTIANE DE CASTRO COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 25/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 36181/2025 11401 CRISTIANE DUWE NOGUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

ALESSANDRA BOMBACHINI DA 
SILVEIRA 

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

ALEXANDRA MARCONDES TEIXEIRA 
DE LIMA 

ANA LAURA ALVES FERREIRA 
MENEZES 

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

ANDREA VALERIA DA SILVA ZANELLA 
DE SOUZA 
ANELISE DA CRUZ GERALDO DOS 
SANTOS

ANGELICA VELOSO LINHARES 
MACHADO

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNCIPIO

EDUCADOR INFANTIL/PROFESSOR - 20 
HORAS

ANTONIO CEZAR PAES PEREIRA 
CARRIEL

BRUNA GABRIELE NEGRELLO 
VESENICK

CARLOS TOMAS FERNANDES 
FARINHA 

CLAUDINEIA ALVES DO NASCIMENTO 
MIRANDA
CLAUDIO MOYSES ARAUJO DE 
ANDRADE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

CLEIDEMARA DE QUADROS 
CAVALCANTE 
CRISLAINE SOUZA DE OLIVEIRA 
GONÇALVES 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 249/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 43873/2025 349614/351120 ADEMIR RODRIGUES PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42620/2025 3501/263501 ADRIANA APARECIDA STRUJAK PROFESSOR - 20 HORAS 18/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 198201 ADRIANA MINICOVSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 43805/2025 352828 ADRIANE DE MELO ABREU AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/07/25 A 11/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43963/2025 357678 ADRIANO LUIZ GONÇALVES MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/07/25 A 30/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41873/2025 355177 ADRIANO MARTINS BERNARDO GUARDA MUNICIPAL 03/07/25 A 01/08/25 S.M DEFESA SOCIAL

 41873/2025 355189 ALAN DIONE DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 14/07/25 A 25/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 39947/2025 350603 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 29/07/25

 36181/2025 354149 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 41873/2025 268601 ALEXANDRE APARECIDO BELINI GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 351021 ALEXSANDRA APARECIDA BISPO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/07/25 A 05/08/25 S.M SAÚDE

 41563/2025 349331 ALINE KARIN DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41873/2025 355865 ALISON ANDREI DE ANDRADE HIBNER GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 41873/2025 355186 ALLAN BRUNO SILVA DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 07/07/25 A 21/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 351588 ALTAIR DE JESUS DA LUZ PSICÓLOGO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359646 ANA CLAUDIA DA ROSA MENDONÇA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/07/25 A 10/08/25 S.M SAÚDE

 43158/2025 351999 ANA CLAUDIA PACIENCIA VOSS DOCUMENTADOR ESCOLAR 10/07/25 A 21/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 361971 FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 42404/2025 282601 ANA LUCIA LORENÇO KMIECIK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42310/2025 352237 ANA LUCIA MARQUES ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 349101 ANA LUCIA PICHORIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 42310/2025 353863 ANA PAULA DA SILVA DOCUMENTADOR ESCOLAR 07/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41514/2025 355499 ANALINE MAQUEA CARDEAL PROFESSOR - 20 HORAS 28/07/25 A 11/08/25

 36181/2025 351523 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16/07/25 A 14/08/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351712 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351441 ANGELA MARIA NOS MOREIRA ENFERMEIRO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 353156 ANGELICA PALTE AUXILIAR DE FARMÁCIA 09/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 44264/2025 351665 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 27/07/25

 36181/2025 352695 ANIELO ANDRAUS DUMONT PRADO MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 15/07/25 A 24/07/25 S.M SAÚDE

 42028/2025 200201/348523 ANITA ROSANE DE OLIVEIRA 07/07/25 A 27/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 39997/2025 120201 ANTENOR LENSER DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 36181/2025 358367 ENFERMEIRO 07/07/25 A 16/07/25 S.M SAÚDE

 41873/2025 351690 ANTONIO DIRCEU PIRES DA COSTA GUARDA MUNICIPAL 04/07/25 A 02/08/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 361974 AUGUSTO LUIZ KAJITA DE MOLINER ENFERMEIRO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 355677 AURORA EMIDIO PADILHA ROCHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 21/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 42310/2025 352169 BEATRIZ APARECIDA MASCARENHAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 360135 BIANCA MELO ALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359788 BRUNA ELISA MALINOSKI ENFERMEIRO 14/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359818 ENFERMEIRO 14/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 43609/2025 350758 BRUNO THIAGO DE MENESES PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 3686/2025 351165 CARLA BUENO BRASIL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 28/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 36181/2025 353303 MÉDICO ANESTESISTA - PLANTONISTA 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 41101/2025 349756 CAROLINA ALFERES CHUEIRE PSICÓLOGO 08/07/25 A 18/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 359817 CAROLINE GRANATO DE SOUZA CIRURGIÃO DENTISTA 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 38759/2025 350964 CASSIA CRISTINA DE SOUZA ALMEIDA TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 02/07/25 A 21/07/25 S.M FINANÇAS

 40853/2025 349320 CASSIA DE FATIMA PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 20/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 34430/2025 234601 CENILSON DE CASTRO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 01/07/25 A 30/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 43564/2025 351005 CESAR CHIAMULERA KAEHLER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 21/07/25 A 08/08/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 351076 CHAIANE JUNDIARA FRANÇA DA LUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 42599/2025 349329 CIRLEI MARIA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 2129/2025 348753 PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 20/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 45079/2025 349245 GUARDA MUNICIPAL 21/07/25 A 31/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 40648/2025 352388 CLAUDIO ROBERTO STUBER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07/07/25 A 24/07/25

 39471/2025 362443 CLAYTON FERNANDES DO VALE MOTORISTA - CATEGORIA "D" 14/07/25 A 25/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 351485 CLEIDE IZABEL MACHADO ENFERMEIRO 16/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 38456/2025 352922 PROFESSOR - 40 HORAS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 359738 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 42539/2025 352623 CRISTIANE DE CASTRO COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 25/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 36181/2025 11401 CRISTIANE DUWE NOGUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

ALESSANDRA BOMBACHINI DA 
SILVEIRA 

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

ALEXANDRA MARCONDES TEIXEIRA 
DE LIMA 

ANA LAURA ALVES FERREIRA 
MENEZES 

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

ANDREA VALERIA DA SILVA ZANELLA 
DE SOUZA 
ANELISE DA CRUZ GERALDO DOS 
SANTOS

ANGELICA VELOSO LINHARES 
MACHADO

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNCIPIO

EDUCADOR INFANTIL/PROFESSOR - 20 
HORAS

ANTONIO CEZAR PAES PEREIRA 
CARRIEL

BRUNA GABRIELE NEGRELLO 
VESENICK

CARLOS TOMAS FERNANDES 
FARINHA 

CLAUDINEIA ALVES DO NASCIMENTO 
MIRANDA
CLAUDIO MOYSES ARAUJO DE 
ANDRADE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

CLEIDEMARA DE QUADROS 
CAVALCANTE 
CRISLAINE SOUZA DE OLIVEIRA 
GONÇALVES 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 249/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 35129/2025 355824 DOCUMENTADOR ESCOLAR 14/07/25 A 25/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 41907/2025 351698 DAISY CRISTINA DIAS PSICÓLOGO 01/07/25 A 11/07/25

 36181/2025 351050 DANIEL PROCHMANN ROSA ENFERMEIRO 07/07/25 A 16/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358099 DANIEL RIBEIRO NARDOTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 21/07/25 A 08/08/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359643 DANIELE FERNANDA FERREIRA PEGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351024 DANIELLE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 360238 DAVID FERNANDO DIAS FLORES ENFERMEIRO 01/07/25 A 15/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 357501 DEBORA BASTOS TREVISANI DERBLI MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 14/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 41907/2025 350985 DEISI DA ROCHA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 10/07/25

 36181/2025 355707 DEISI NOVELLO BENICIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 16/07/25 S.M SAÚDE

 47613/2025 352082 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28/07/25 A 11/08/25 S.M ADMINISTRAÇÃO 

 41179/2025 90001/241501 DENISE DO ROCIO GREBOS PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 28/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 361905 DENISSON DE CARVALHO SANTOS MÉDICO DA FAMILIA 02/07/25 A 11/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358301 DENNY RAFAEL PERUSSO DOS REIS FARMACEUTICO BIOQUIMICO 16/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 352069 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 28/07/25 A 16/08/25 S.M SAÚDE

 28130/2025 360163 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 31/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 41644/2025 361380 CONSELHEIRO TUTELAR 10/07/25 A 08/08/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41873/2025 355866 DORIVAL LEITE DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 02/07/25 A 31/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 44229/2025 353684 EDER EMERSON DA CRUZ CAPELLARO PROCURADOR DO MUNICIPIO 07/07/25 A 18/07/25

 34435/2025 348854 EDMUNDO DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 09/07/25 A 18/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 41873/2025 355734 EDSON DE OLIVEIRA CHIMITT GUARDA MUNICIPAL 02/07/25 A 31/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 42695/2025 360090 EDYLSON MAICON DE OLIVEIRA DOCUMENTADOR ESCOLAR 09/07/25 A 18/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41166/2025 352145 ELAINE APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 31/07/25 S.M OBRAS PUBLICAS

 36181/2025 359799 ELAINE MARIA MARCELINO ENFERMEIRO 07/07/25 A 20/07/25 S.M SAÚDE

 43457/2025 350754/351596 ELENI ALVES PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 287101 ELIANA BARABACH SOARES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 28/07/25 A 11/08/25 S.M SAÚDE

 41747/2025 351188 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 24/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 41742/2025 349765 ELIANE PACHECO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 14/07/25 S.M URBANISMO

 39483/2025 351711 ELIETE ERARDT DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/07/25 A 25/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41907/2025 358303 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/07/25 A 25/07/25

 36181/2025 358409 ELISA KRYSTYNA KURZAC MISSIO MÉDICO DA FAMILIA 07/07/25 A 19/07/25 S.M SAÚDE

 42695/2025 349533 ELISANGELA REGINA MONTEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 08/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 351027 ELIZA DE FATIMA ROCHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 43873/2025 352955 PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 34931/2025 352734 ELZI TEREZINHA DE SOUZA BASSANI PROFESSOR - 40 HORAS 09/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO 

 43158/2025 350806 ELZIRA JAKUSCH AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 362487 EMANUEL CORDEIRO DIAZ MOTORISTA - CATEGORIA "D" 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351069 EMERSON RIBEIRO MORAIS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 14/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 3694/2025 352128 EMILIA SCHADEK VAIS PROFESSOR - 20 HORAS 07/07/25 A 20/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 44462/2025 356335 ENZO SHIGERU ENDO ANALISTA DE SISTEMAS 01/07/25 A 30/07/25

 42738/2025 95901 EREQUIEL DOS SANTOS SERVENTE 10/07/25 A 10/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43109/2025 351409 ERIKA REGINA FERREIRA LOPES PROFESSOR - 40 HORAS 11/07/25 A 21/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 351761 ESTER DE FATIMA SILVEIRA PIETRZAKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/07/25 A 11/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 357747 ESTER LEAL SILVA WAHLERS ENFERMEIRO 02/07/25 A 20/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 353870 EVANDRO LUIZ FUSINATTO TONATTO MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/07/25 A 15/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351702 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14/07/25 A 12/08/25 S.M SAÚDE

 42097/2025 240201/274701 PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41907/2025 355548 FABIANE PEREIRA BAROSSI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/07/25 A 19/07/25

 32263/2025 350273 FABIANO CONSTANTINO ASSUMPÇÃO ARQUITETO E URBANISTA 14/07/25 A 08/08/25 S.M URBANISMO

 17363/2025 349542 FABIO ANTONIO DA ROCHA ADMINISTRADOR 09/07/25 A 18/07/25 CONTROLE INTERNO

 43873/2025 355585 FABIOLA YNDIARA CIT DOS SANTOS PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42104/2025 358352 FELIPE JOSÉ SANTANA DOCUMENTADOR ESCOLAR 09/07/25 A 26/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 356412 MÉDICO ORTOPEDISTA - PLANTONISTA 21/07/25 A 04/08/25 S.M SAÚDE

 41873/2025 355731 FLAVIO JOSE DUDA GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 352366 FRANCIELI APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 30611/2025 351539 DOCUMENTADOR ESCOLAR 09/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43873/2025 349824/348492 PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 35995/2025 349123 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 14/07/25 A 24/07/25 S.M HABITAÇÃO

 21917/2025 351119 GEISIANE DE PAULA ROBERTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/07/25 A 18/07/25 S.M FINANÇAS

DAIANE SUELYN HOROBINSKI 
SERAFIM

S.M TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

S.M TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

DENIRCE PESSOA NOVELETTO DE 
SOUZA

DHIONES CLAYTON DOS SANTOS 
BANDEIRA 
DILIANE FERREIRA DO AMARAL DA 
COSTA
DIONE MARI DE OLIVEIRA DO 
ESPIRITO SANTO

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNCIPIO

ELINE FREITAS PIMENTEL DOS 
SANTOS

S.M TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

ELIZIANE APARECIDA CRUS DOS 
SANTOS

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO

EVANIRA DALILA DA SILVA PARADELA 
FERNANDES
FABIANA APARECIDA FRANCO 
RODRIGUES

S.M TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

FERNANDO BLEY VICENTE DE CASTRO 
FILHO 

FRANCIELI SCHRAIBER AMARAL 
MODESTO
FRANCIELLI MARIA DA ROCHA 
FLIZICOSKI
FRANCISCO EXPEDITO DAMAS 
SOARES JUNIOR



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 3

ANEXO III – PORTARIA 249/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 36181/2025 362564 GILCIMAR BARBOSA AUXILIAR DE FARMÁCIA 23/07/25 A 01/08/25 S.M SAÚDE

 41094/2025 362673 GILDO PEREIRA DOS SANTOS MOTORISTA - CATEGORIA ''D'' 01/07/25 A 30/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 39469/2025 350981 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 18/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 42738/2025 348214/254801 GISELE MENDES PROFESSOR - 20 HORAS 21/07/25 A 01/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 350242 GISLAINE CRISTINA ALMEIDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 36214/2025 352916 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 08/07/25 A 23/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 41028/2025 22801 GIULCIANE PETRY AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 10/07/25 S.M MULHER

 36181/2025 351224 GIZELLE ROSANA MUSIAL GERHARDT ENFERMEIRO 02/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 41873/2025 351695 GUILHERME ZAMPRONIO BARIVIERA GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 43558/2025 359438 GUSTAVO CLAUDINO CLEMENTE CONTADOR 01/07/25 A 10/07/25 CONTROLE INTERNO

 41873/2025 351683 HELTON MANOEL LEÃO GUARDA MUNICIPAL 02/07/25 A 31/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 42738/2025 294501 IRLANE APARECIDA GARCIA SELZER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 10/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41536/2025 287401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 26/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 45942/2025 350723 ISRAEL LUIZ ROSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 26/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36449/2025 353248 JACI DO CANTO SEIFERT OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 07/07/25 A 21/07/25 S.M MEIO AMBIENTE

 42599/2025 351089 JAMAR ROSANA GUZIK CALISARIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 350632 JANE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 42404/2025 214401 JANECI APARECIDA DE LARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 08/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 349099 JANETE DO ROCIO DOUDAT FERREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 186501 JANICE FEDACZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 33577/2025 350745 JAQUELINE VAZ CORDEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 10/08/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41873/2025 351681 JEFFERSON DO NASCIMENTO RIBEIRO GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 11/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 359844 JESSICA KNAUT ROSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/07/25 A 22/07/25 S.M SAÚDE

 40665/2025 352354 JOÃO CARLOS DA ROSA SERVENTE 01/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 32457/2025 351318 JOÃO CARLOS DE CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 30/07/25 S.M MEIO AMBIENTE

 41518/2025 349396 JOÃO GILBERTO SOLANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 21/07/25

 42599/2025 355493 JOCIMARE DO ROCIO MELO DE LIMA PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 40835/2025 256101/348786 JOELCI DA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 40541/2025 351439 JOISMAR DE OLIVEIRA ANALISTA DE SUPORTE 10/07/25 A 24/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 68513/2024 350702 JOSÉ DANIEL FABRICIO DOCUMENTADOR ESCOLAR 07/07/25 A 24/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 42602/2025 349312 JOSIANE CARVALHO DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 25/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 42599/2025 352774 JOSIANE SOUZA MUNHOZ PROFESSOR - 20 HORAS 21/07/25 A 05/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 42310/2025 354810 JOSINEIDE GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43158/2025 348162/349126 JUCELI DOS SANTOS PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 34935/2025 272801/349823 JULIANA ALVES FERREIRA PROFESSOR - 20 HORAS 01/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 40605/2025 348787/348230 JULIANA ALVES GARCIA DE SOUZA PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 357963 JULIANE DA ASSUNÇÃO FROIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14/07/25 A 02/08/25 S.M SAÚDE

 43114/2025 352211 JULIANE ZANETTI MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42403/2025 358098 DOCUMENTADOR ESCOLAR 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 351840 KEILA DAYANE DAESKI DE MATOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 14/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358345 LAIS BATISTA DAVID DE JESUS ENFERMEIRO 14/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358297 LARISSA PORTELA RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 39947/2025 352555 LEANDRO RAKSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07/07/25 A 19/07/25

 42524/2025 351647 DOCUMENTADOR ESCOLAR 02/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41182/2025 354205 LICEIA AUERBACH FRANCO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 01/07/25 A 30/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 6392/2025 351736/351122 LILIA DE JESUS DE LIMA FARIA PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 16/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 360258 LILIANE FRANCO DE ARRUDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 16/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358387 LORENA DE SOUZA BUENO PEREIRA MÉDICO DA FAMILIA 07/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 43112/2025 352881 PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 40465/2025 349332 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43713/2025 352829 LUCIA MARIA CHLUSNIAK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 362475 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/07/25 A 12/07/25 S.M SAÚDE

 34927/2025 34401/274601 LUCIANE CRISTINA RAMOS LOPES PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 183101 CIRURGIÃO DENTISTA 07/07/25 A 08/08/25 S.M SAÚDE

 41076/2025 352556 LUIZ HENRIQUE SCHULTZE FILHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07/07/25 A 24/07/25

 45079/2025 355184 LUIZ MARCELO DE PAULA ALMEIDA GUARDA MUNICIPAL 15/07/25 A 29/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 353979 LUIZ NEVES NETO MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 28/07/25 A 11/08/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359816 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/07/25 A 02/08/25 S.M SAÚDE

 43114/2025 351909 MAISA MARQUES DE ARRUDA PROFESSOR - 40 HORAS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

GISELE AILIENE STRESSER DE FARIA 
DOBROWOLSKI

GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

ISABEL CRISTINA MIQUECHUK 
LOURENÇO

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

KARINA DOS SANTOS BRENZINK 
MARTINS

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

LEONI JOSEFINA CHICORA DOS 
SANTOS

LORETE DE FATIMA MARCONDES 
BITTENCOURT
LUCIA ANDREA VICENTE DO 
NASCIMENTO

LUCIANA VANESKA SILVEIRA BORGES 
RAMOS 

LUIZ ANTONIO ALCANTARA 
MADUREIRA

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

MAIRA INGRIDY DA CRUZ BUENO 
VALERIO



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 3

ANEXO III – PORTARIA 249/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 36181/2025 362564 GILCIMAR BARBOSA AUXILIAR DE FARMÁCIA 23/07/25 A 01/08/25 S.M SAÚDE

 41094/2025 362673 GILDO PEREIRA DOS SANTOS MOTORISTA - CATEGORIA ''D'' 01/07/25 A 30/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 39469/2025 350981 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 18/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 42738/2025 348214/254801 GISELE MENDES PROFESSOR - 20 HORAS 21/07/25 A 01/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 350242 GISLAINE CRISTINA ALMEIDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 36214/2025 352916 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 08/07/25 A 23/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 41028/2025 22801 GIULCIANE PETRY AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 10/07/25 S.M MULHER

 36181/2025 351224 GIZELLE ROSANA MUSIAL GERHARDT ENFERMEIRO 02/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 41873/2025 351695 GUILHERME ZAMPRONIO BARIVIERA GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 43558/2025 359438 GUSTAVO CLAUDINO CLEMENTE CONTADOR 01/07/25 A 10/07/25 CONTROLE INTERNO

 41873/2025 351683 HELTON MANOEL LEÃO GUARDA MUNICIPAL 02/07/25 A 31/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 42738/2025 294501 IRLANE APARECIDA GARCIA SELZER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 10/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41536/2025 287401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 26/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 45942/2025 350723 ISRAEL LUIZ ROSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 26/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36449/2025 353248 JACI DO CANTO SEIFERT OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 07/07/25 A 21/07/25 S.M MEIO AMBIENTE

 42599/2025 351089 JAMAR ROSANA GUZIK CALISARIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 350632 JANE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 42404/2025 214401 JANECI APARECIDA DE LARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 08/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 349099 JANETE DO ROCIO DOUDAT FERREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 186501 JANICE FEDACZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 33577/2025 350745 JAQUELINE VAZ CORDEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 10/08/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41873/2025 351681 JEFFERSON DO NASCIMENTO RIBEIRO GUARDA MUNICIPAL 01/07/25 A 11/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 359844 JESSICA KNAUT ROSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/07/25 A 22/07/25 S.M SAÚDE

 40665/2025 352354 JOÃO CARLOS DA ROSA SERVENTE 01/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 32457/2025 351318 JOÃO CARLOS DE CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 30/07/25 S.M MEIO AMBIENTE

 41518/2025 349396 JOÃO GILBERTO SOLANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 21/07/25

 42599/2025 355493 JOCIMARE DO ROCIO MELO DE LIMA PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 40835/2025 256101/348786 JOELCI DA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 40541/2025 351439 JOISMAR DE OLIVEIRA ANALISTA DE SUPORTE 10/07/25 A 24/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 68513/2024 350702 JOSÉ DANIEL FABRICIO DOCUMENTADOR ESCOLAR 07/07/25 A 24/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 42602/2025 349312 JOSIANE CARVALHO DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 25/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 42599/2025 352774 JOSIANE SOUZA MUNHOZ PROFESSOR - 20 HORAS 21/07/25 A 05/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 42310/2025 354810 JOSINEIDE GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43158/2025 348162/349126 JUCELI DOS SANTOS PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 34935/2025 272801/349823 JULIANA ALVES FERREIRA PROFESSOR - 20 HORAS 01/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 40605/2025 348787/348230 JULIANA ALVES GARCIA DE SOUZA PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 357963 JULIANE DA ASSUNÇÃO FROIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14/07/25 A 02/08/25 S.M SAÚDE

 43114/2025 352211 JULIANE ZANETTI MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42403/2025 358098 DOCUMENTADOR ESCOLAR 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 351840 KEILA DAYANE DAESKI DE MATOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 14/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358345 LAIS BATISTA DAVID DE JESUS ENFERMEIRO 14/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358297 LARISSA PORTELA RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 39947/2025 352555 LEANDRO RAKSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07/07/25 A 19/07/25

 42524/2025 351647 DOCUMENTADOR ESCOLAR 02/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41182/2025 354205 LICEIA AUERBACH FRANCO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 01/07/25 A 30/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 6392/2025 351736/351122 LILIA DE JESUS DE LIMA FARIA PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 16/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 360258 LILIANE FRANCO DE ARRUDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 16/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358387 LORENA DE SOUZA BUENO PEREIRA MÉDICO DA FAMILIA 07/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 43112/2025 352881 PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 40465/2025 349332 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43713/2025 352829 LUCIA MARIA CHLUSNIAK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 362475 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/07/25 A 12/07/25 S.M SAÚDE

 34927/2025 34401/274601 LUCIANE CRISTINA RAMOS LOPES PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 183101 CIRURGIÃO DENTISTA 07/07/25 A 08/08/25 S.M SAÚDE

 41076/2025 352556 LUIZ HENRIQUE SCHULTZE FILHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07/07/25 A 24/07/25

 45079/2025 355184 LUIZ MARCELO DE PAULA ALMEIDA GUARDA MUNICIPAL 15/07/25 A 29/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 36181/2025 353979 LUIZ NEVES NETO MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 28/07/25 A 11/08/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359816 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/07/25 A 02/08/25 S.M SAÚDE

 43114/2025 351909 MAISA MARQUES DE ARRUDA PROFESSOR - 40 HORAS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

GISELE AILIENE STRESSER DE FARIA 
DOBROWOLSKI

GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

ISABEL CRISTINA MIQUECHUK 
LOURENÇO

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

KARINA DOS SANTOS BRENZINK 
MARTINS

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

LEONI JOSEFINA CHICORA DOS 
SANTOS

LORETE DE FATIMA MARCONDES 
BITTENCOURT
LUCIA ANDREA VICENTE DO 
NASCIMENTO

LUCIANA VANESKA SILVEIRA BORGES 
RAMOS 

LUIZ ANTONIO ALCANTARA 
MADUREIRA

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

MAIRA INGRIDY DA CRUZ BUENO 
VALERIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 4

ANEXO IV – PORTARIA 249/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 41181/2025 362221 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 28/07/25 A 06/08/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 39475/2025 354107 MARCELI AUGUSTA LOPES ESTOQUISTA REPOSITOR 01/07/25 A 30/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 350224 MARCELO ALVES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 23/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 352012 MARCELO JOSE LEONÇO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 24/07/25 A 12/08/25 S.M SAÚDE

 74624/2024 349314 MARCELO LUIZ MILANI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 21/07/25 À 30/07/25

 43775/2025 348337 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 26/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36172/2025 361931 MARCIA PETRYSYN CUIDADOR SOCIAL 06/07/25 A 15/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41907/2025 106501 MARCIA REGINA SCHUMAK DA SILVA AUDITOR FISCAL DE TIBUTOS MUNICIPAIS 01/07/25 A 10/07/25

 36181/2025 351984 MARCILENE DE PAULA ENFERMEIRO 09/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 42738/2025 352808 MARI INEZ CIONEK DE LARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 10/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42019/2025 348958 MARIA APARECIDA RIBEIRO GRITEN AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42063/2025 352468 MARIA DO CARMO SOARES DE LIMA AGENTE DE TRÂNSITO 01/07/25 A 30/07/25

 43775/2025 89601 MARIA FRANCISCA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 26/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42403/2025 124601 MARIA GILVANA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 27/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 44327/2025 353125 MARIANA FRANÇA DE CASTRO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 01/07/25 A 10/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 38456/2025 356487 MARIANE ZATTA DE MEDEIROS PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43873/2025 275001/348193 MARINALDA PAULIV PEREIRA PROFESSOR - 20 HORAS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42028/2025 352816 MARISA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 27/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 30110/2025 350241 MARISTELA DA SILVA SZEREMETA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 25/07/25

 36181/2025 352472 MARLENE CARVALHO CORREA AUXILIAR DE FARMÁCIA 01/07/25 A 15/07/25 S.M SAÚDE

 38509/2025 350488 MARTA DA LUZ TEIXEIRA TELEFONISTA 14/07/25 A 23/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 46990/2025 350251 MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 16/07/25 A 25/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 46862/2025 351961 DOCUMENTADOR ESCOLAR 01/07/25 A 10/07/25

 41873/2025 355187 MATEUS SOARES TRINDADE GUARDA MUNICIPAL 02/07/25 A 31/07/25 S.M DEFESA SOCIAL

 43158/2025 351070 MAURILIA SILVANA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 8590/2025 352156 PROFESSOR - 20 HORAS 20/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 358338 MAYARA DANILISZYN MÉDICO DA FAMILIA 09/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 43562/2025 357092 MELANIE MARY ROCHA LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 30/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 42404/2025 352120 MICHELE ALBERGONI DA SILVA PROFESSOR - 40 HORAS 08/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41051/2025 358298 MICHELLI CRISTINA CESARIO PSICÓLOGO 14/07/25 A 25/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41907/2025 350609 MIRIAN MARTINS RAMOS CORREIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09/07/25 A 07/08/25

 41742/2025 356227 MONIQUE KIST ARQUITETO E URBANISTA 07/07/25 A 18/07/25 S.M URBANISMO

 42986/2025 355838 MYLENA ALVES DE ARAUJO DA SILVA PROFESSOR - 40 HORAS 07/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 348959 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10/07/25 A 24/07/25 S.M SAÚDE

 3735/2025 353867 NASSIB KASSEM HAMMAD MÉDICO CLINICO GERAL 17/07/25 A 13/08/25 S.M SAÚDE

 29027/2025 44501 NAVES CAMPOS DUARTE TOPÓGRAFO 02/07/25 A 11/07/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 42738/2025 249901 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 10/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36460/2025 44901 NELCI DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 43557/2025 349630 NESTOR LUIZ PREZA JUNIOR ADMINISTRADOR 14/07/25 A 23/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 42986/2025 232901/133601 NEUCI SAMPAIO DA SILVA KRUCHLAK PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42599/2025 117901 NORIS REGINA DA SILVA FERNANDES BABÁ 10/07/25 A 28/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43487/2025 352821 NUBIA CRISTINA SILVA CESAR PROFESSOR - 40 HORAS 09/07/25 A 28/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41540/2025 249801 NUCILIA MALAQUIAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41045/2025 357048 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 01/07/25 A 18/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 42265/2025 355401 PATRICIA DA ROCHA BENTO PROFESSOR - 20 HORAS 07/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42063/2025 352469 PATRICIA DA SILVA COSTA AGENTE DE TRÂNSITO 01/07/25 A 30/07/25

 42695/2025 348930 PATRICIA GONÇALVES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 350949 PROCURADOR DO MUNICIPIO 01/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 353599 MÉDICO DA FAMILIA 14/07/25 A 12/08/25 S.M SAÚDE

 36171/2025 362483 PERLA ROCHA DE ALMEIDA FALCÃO CUIDADOR SOCIAL 02/07/25 A 31/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 40465/2025 339601 PRISCILA TATIANE RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 353315 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 42588/2025 353292 RAPHAEL PUDELKO JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL 28/07/25 A 08/08/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 41232/2025 351254 RENATO DE JESUS IANZ ELETRICISTA 21/07/25 A 04/08/25

 36181/2025 358336 RITA DE CASSIA ROCHA DA SILVA ENFERMEIRO 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 35012/2025 352011 ROBERTO CASTELLO BRANCO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 352059 ROSANA BRANDÃO GARCIA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/07/25 A 20/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 349193 ROSANGELA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 28/07/25 A 26/08/25 S.M SAÚDE

 42524/2025 352809 ROSEMAR DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 26/07/25 S.M EDUCAÇÃO

MARA ROSANI BLOECHOW PACHECO 
LAMARCK

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNCIPIO

MARCIA CRISTIANE PEREIRA DE 
OLIVEIRA

S.M TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

S.M DEFESA 
SOCIAL/FAZTRANS

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO

MARYCEL GODO DE CASTRO 
GONÇALVES

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E TURISMO

MAVILA DE FATIMA BARBOSA 
ARRUDA FALCÃO

S.M TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

NAILZA APARECIDA DOS SANTOS 
SOUZA

NELCI DE FATIMA GONÇALVES DA 
SILVA

PAMELA KAREN DOMINGOS 
MAGALHÃES

S.M DEFESA 
SOCIAL/FAZTRANS

PAULA ALEXANDRA SUAVE 
RODRIGUES DE CARVALHO
PAULA APARECIDA RAMOS 
NOGUEIRA 

RAMIRO FERNANDO MERCADO 
ROMERO

MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - 
PLANTONISTA 

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 5

ANEXO V – PORTARIA 249/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 33552/2025 351557 ROSENILDA JOCELIA LOPES ALERICO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 14/07/25 A 26/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 43609/2025 86201/55001 ROSICLEIA JUSTI PROFESSOR - 20 HORAS 07/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 187801 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 32259/2025 351296 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 21/07/25 A 15/08/25 S.M FINANÇAS

 36181/2025 349640 ROZELI APARECIDA DA ROCHA PONDÉ AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358347 SABRINA RIBEIRO DOS SANTOS ENFERMEIRO 03/07/25 A 22/07/25 S.M SAÚDE

 41742/2025 360155 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 31/07/25 S.M URBANISMO

 41873/2025 351671 SERGIO COSTA DE ARAUJO GUARDA MUNICIPAL 04/07/25 A 02/08/25 S.M DEFESA SOCIAL

 41304/2025 352575 SERGIO RODRIGUES DOS SANTOS PEDREIRO 07/07/25 A 21/07/25 S.M OBRAS PUBLICAS

 42599/2025 351326 SILMARA DE CASSIA STIVE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 20/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41547/2025 350482 SILMARA LEAL MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 26/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43291/2025 348948 SILMARA XAVIER ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 32332/2025 239401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 42019/2025 348331 SILVIA CORREA BORGES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42695/2025 351554 SILVIA CRISTINA OLIVEIRA PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42620/2025 348748 SILVIA LUCIANA PEREIRA PROFESSOR - 40 HORAS 01/07/25 A 17/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 35130/2025 352144 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 26/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 36181/2025 351954 SIMONE APARECIDA TATTI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 41742/2025 350748 ARQUITETO E URBANISTA 14/07/25 A 01/08/25 S.M URBANISMO

 36181/2025 351403 SIRLEI APARECIDA RODRIGUES TÉCNICO EM SAUDE BUCAL 16/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 42695/2025 348338 SIRLEI MARIA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 358258 SOLANGE DE PAULA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 43609/2025 349305 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43297/2025 351391 SOLANGE FERREIRA PEGO DOCUMENTADOR ESCOLAR 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 352529 SOLISMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 322301 STELLA MARIS BARON BEGGI RIBEIRO ENFERMEIRO 07/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359877 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 03/07/25 A 01/08/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 357859 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 43572/2025 353320 TALITA JANAINA STOCCO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 07/07/25 A 18/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 356275 TALITA RIBEIRO DA SILVA MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/07/25 A 01/08/25 S.M SAÚDE

 38456/2025 361480 PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41552/2025 351193 TATIANE RYBA ZUCLINSKI SANCHES EDUCADOR INFANTIL 10/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 358371 TAYANE DOS SANTOS CAMARGOS ENFERMEIRO 17/07/25 A 15/08/25 S.M SAÚDE

 42738/2025 351493 TEREZA CRISTINA KIATECOSKI PIRES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 08/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 352072 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 32259/2025 114301 UBIRACI STACHUK AUDITOR FISCAL DE TIBUTOS MUNICIPAIS 21/07/25 A 30/07/25 S.M FINANÇAS

 40610/2025 349945 VANDERLEIA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41742/2025 358320 VANEILA SENA DOS REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 25/07/25 S.M URBANISMO

 40835/2025 348433/350574 VANESSA BENTO DAMASCENO PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO 

 36181/2025 353716 VANESSA BISPO SOARES PINHEIRO FARMACEUTICO BIOQUIMICO 14/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351228 VANESSA FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 30/07/25 A 08/08/25 S.M SAÚDE

 42233/2025 357671 VANESSA ROMERO FROIS ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 362373 VANESSA WINSCHE MONTINI FARMACEUTICO BIOQUIMICO 14/07/25 A 23/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 349337 VANILDA BERNARDINO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13/07/25 A 27/07/25 S.M SAÚDE

 43114/2025 351273 VERA LUCIA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41076/2025 348363 VERONICA SCHIMINOSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 07/07/25 A 24/07/25

 5421/2025 352781 VICENTE MACHADO DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 10/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43116/2025 352560 VICTOR HUGO VELLOZO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 351215 VIVIAM ALICE PORFIRIO FARMACEUTICO BIOQUIMICO 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359650 WAGNER PACIFICO DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 66601 WALDERLEY ANTUNES DA SILVA GUARDIÃO 17/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 41076/2025 352568 WILLIAN FERNANDO BATISTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 01/07/25 A 18/07/25

 43713/2025 284701 ZENEIDE IANCOSKI MARQUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/07/25 A 14/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 351431 ZENI APARECIDA RITA TÉCNICO EM SAUDE BUCAL 07/07/25 A 16/07/25 S.M SAÚDE

 42129/2025 353644 ZENILDA JAVORSKI DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 GABINETE DO PREFEITO

ROSILDA APARECIDA CABRAL 
SILVEIRA
ROSILENE APARECIDA CARDOSO 
BARANKIEWICZ

SANDRA DANIELA SOARES DE LIMA 
DOS ANJOS

SILVANIRA ALCADE PINEDA DE 
OLIVEIRA

SIMONE APARECIDA ANÇAY 
RODRIGUES

SIMONE HAJ MUSSI CHELLA DE 
OLIVEIRA

SOLANGE DOMINGOS DA SILVA 
PORTO

STEPHANI SZEZERBATZ ZANATO 
PIMENTA 
TAINAH MIKAELA DE CARVALHO DA 
CRUZ

TATIANE APARECIDA MIRANDA DA 
CRUZ

THELMA DE FATIMA DO 
NASCIMENTO RINALDI

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 5

ANEXO V – PORTARIA 249/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 33552/2025 351557 ROSENILDA JOCELIA LOPES ALERICO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 14/07/25 A 26/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 43609/2025 86201/55001 ROSICLEIA JUSTI PROFESSOR - 20 HORAS 07/07/25 A 31/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 187801 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 32259/2025 351296 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 21/07/25 A 15/08/25 S.M FINANÇAS

 36181/2025 349640 ROZELI APARECIDA DA ROCHA PONDÉ AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 358347 SABRINA RIBEIRO DOS SANTOS ENFERMEIRO 03/07/25 A 22/07/25 S.M SAÚDE

 41742/2025 360155 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 31/07/25 S.M URBANISMO

 41873/2025 351671 SERGIO COSTA DE ARAUJO GUARDA MUNICIPAL 04/07/25 A 02/08/25 S.M DEFESA SOCIAL

 41304/2025 352575 SERGIO RODRIGUES DOS SANTOS PEDREIRO 07/07/25 A 21/07/25 S.M OBRAS PUBLICAS

 42599/2025 351326 SILMARA DE CASSIA STIVE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 20/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41547/2025 350482 SILMARA LEAL MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 26/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43291/2025 348948 SILMARA XAVIER ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 32332/2025 239401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 42019/2025 348331 SILVIA CORREA BORGES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42695/2025 351554 SILVIA CRISTINA OLIVEIRA PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 42620/2025 348748 SILVIA LUCIANA PEREIRA PROFESSOR - 40 HORAS 01/07/25 A 17/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 35130/2025 352144 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/07/25 A 26/07/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 36181/2025 351954 SIMONE APARECIDA TATTI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/25 A 18/07/25 S.M SAÚDE

 41742/2025 350748 ARQUITETO E URBANISTA 14/07/25 A 01/08/25 S.M URBANISMO

 36181/2025 351403 SIRLEI APARECIDA RODRIGUES TÉCNICO EM SAUDE BUCAL 16/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 42695/2025 348338 SIRLEI MARIA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 358258 SOLANGE DE PAULA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 43609/2025 349305 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43297/2025 351391 SOLANGE FERREIRA PEGO DOCUMENTADOR ESCOLAR 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 352529 SOLISMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 322301 STELLA MARIS BARON BEGGI RIBEIRO ENFERMEIRO 07/07/25 A 25/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359877 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 03/07/25 A 01/08/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 357859 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/07/25 A 21/07/25 S.M SAÚDE

 43572/2025 353320 TALITA JANAINA STOCCO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 07/07/25 A 18/07/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 36181/2025 356275 TALITA RIBEIRO DA SILVA MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/07/25 A 01/08/25 S.M SAÚDE

 38456/2025 361480 PROFESSOR - 40 HORAS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41552/2025 351193 TATIANE RYBA ZUCLINSKI SANCHES EDUCADOR INFANTIL 10/07/25 A 25/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 358371 TAYANE DOS SANTOS CAMARGOS ENFERMEIRO 17/07/25 A 15/08/25 S.M SAÚDE

 42738/2025 351493 TEREZA CRISTINA KIATECOSKI PIRES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 08/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 352072 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 01/07/25 A 30/07/25 S.M SAÚDE

 32259/2025 114301 UBIRACI STACHUK AUDITOR FISCAL DE TIBUTOS MUNICIPAIS 21/07/25 A 30/07/25 S.M FINANÇAS

 40610/2025 349945 VANDERLEIA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41742/2025 358320 VANEILA SENA DOS REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14/07/25 A 25/07/25 S.M URBANISMO

 40835/2025 348433/350574 VANESSA BENTO DAMASCENO PROFESSOR - 20 HORAS 10/07/25 A 22/07/25 S.M EDUCAÇÃO 

 36181/2025 353716 VANESSA BISPO SOARES PINHEIRO FARMACEUTICO BIOQUIMICO 14/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 351228 VANESSA FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 30/07/25 A 08/08/25 S.M SAÚDE

 42233/2025 357671 VANESSA ROMERO FROIS ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 14/07/25 A 24/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 362373 VANESSA WINSCHE MONTINI FARMACEUTICO BIOQUIMICO 14/07/25 A 23/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 349337 VANILDA BERNARDINO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13/07/25 A 27/07/25 S.M SAÚDE

 43114/2025 351273 VERA LUCIA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/25 A 19/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 41076/2025 348363 VERONICA SCHIMINOSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 07/07/25 A 24/07/25

 5421/2025 352781 VICENTE MACHADO DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 10/07/25 A 30/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 43116/2025 352560 VICTOR HUGO VELLOZO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 14/07/25 A 23/07/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 351215 VIVIAM ALICE PORFIRIO FARMACEUTICO BIOQUIMICO 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 359650 WAGNER PACIFICO DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 14/07/25 A 28/07/25 S.M SAÚDE

 36181/2025 66601 WALDERLEY ANTUNES DA SILVA GUARDIÃO 17/07/25 A 31/07/25 S.M SAÚDE

 41076/2025 352568 WILLIAN FERNANDO BATISTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 01/07/25 A 18/07/25

 43713/2025 284701 ZENEIDE IANCOSKI MARQUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/07/25 A 14/08/25 S.M EDUCAÇÃO

 36181/2025 351431 ZENI APARECIDA RITA TÉCNICO EM SAUDE BUCAL 07/07/25 A 16/07/25 S.M SAÚDE

 42129/2025 353644 ZENILDA JAVORSKI DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/25 A 30/07/25 GABINETE DO PREFEITO

ROSILDA APARECIDA CABRAL 
SILVEIRA
ROSILENE APARECIDA CARDOSO 
BARANKIEWICZ

SANDRA DANIELA SOARES DE LIMA 
DOS ANJOS

SILVANIRA ALCADE PINEDA DE 
OLIVEIRA

SIMONE APARECIDA ANÇAY 
RODRIGUES

SIMONE HAJ MUSSI CHELLA DE 
OLIVEIRA

SOLANGE DOMINGOS DA SILVA 
PORTO

STEPHANI SZEZERBATZ ZANATO 
PIMENTA 
TAINAH MIKAELA DE CARVALHO DA 
CRUZ

TATIANE APARECIDA MIRANDA DA 
CRUZ

THELMA DE FATIMA DO 
NASCIMENTO RINALDI

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

S.M ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE

Data de criação do documento: 30/06/2025 às 10:17:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

14E 8NM ZJJ OZ6


